

REGISTERBLAD

Namn och datum: P. Wennman 980223, Jeanette Erlandsson (000518), Staffan Bengtsson (000829)

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I HALLANDS LÄN

Områdesnummer och namn: NN 29 LYNGMOSSE

Kommun: Kungsbacka

Karta: 6B SO

Läge:

Areal: 100 ha

Naturgeografisk region: 21b Södra Västergötlands sprickdalsområde

Kust/havsregion:

Regionindelning för sjöar och vattendrag:

Agrara kulturlandskapsregioner:

Landskapsform: Kullig terräng med relativ höjd 50-100 m

Riksvärde

Excentrisk mosse	
------------------	--

Värdeomdöme: Lyngmosse är en representativ excentriskt välvd mosse, en av de mest kustnära av sitt slag på västkusten.

Trots vissa ingrepp är Lyngmossen mycket värdefull p g a sin speciella utformning och sin intressanta hydrologi.

Huvudkriterier:

A Representativt utbildad excentrisk mosse.

Förutsättningar för bevarande:

Bevarandet av våtmarkernas värde kräver t ex att områdets hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning och torvtäkt. Eventuell rensning av Löftaån med biflöde i väster måste utföras skonsamt, endast för att bibehålla vattnets djup eller läge. Avverkning av sumpskog och kantskog kan skada naturvärdena, likaså gödsling och kalkning.

Säkerställande:

Områdets huvuddrag: Lyngmossen är belägen i Löftaåns dalgångs allra översta del. Mossen utfyller nästan hela dalgången och omges av ett kuperat landskap med relativt branta, skogsklädda sluttningar. En smal remsa med odlad mark ligger i öster inklämd mellan mossen och bergen. Mossen avvattnas av Löftaån med biflöde i väster.

Lyngmossen är som typ en relativt stor, kupolformad mosse av excentrisk uppbyggnad. Mossen är öppen, endast glest klädd med småvuxna martallar. Stora hölJOR, ofta be vuxna med

vitmossan *Sphagnum cuspidatum*, bildar ett tydligt bågformigt mönster utifrån den högsta punkten i söder. Centralt i mossen finns en stor mängd djupa, vegetationslösa gölar omgivna av gungflyliknande mjukmattor. Ängsull och flaskstarr är typiska arter. Ett dråg dränerar området åt nordväst. Från berget i söder har man en vacker utsikt över Lyngmossen.

Anmärkningar:

Område nr 48 i naturvårdsprogram för Hallands län (Kungsbacka kommun).

Stora delar av laggkärren har dikats ut. Löftaån och dess biflöde, vilka båda rinner genom laggzonen, har kanaliserats. Mosseytorna i väst är påverkade av dikning, torvtäkt och väg. En kraftledning sträcker sig över mosseplanet.

Klass 1 objekt i våtmarksinventeringen i Hallands län, VMI ID 06B4I02.

Ingår i myrskyddsplan för Sverige.

Referenser:

Myrskyddsplan för Sverige, Naturvårdsverket 1994.

Länsstyrelsen 1996. Naturvårdsprogram för Hallands län, del 2 Kungsbacka kommun.

Inventering av våtmarker i Hallands län. Länsstyrelsens meddelande nr 1985:1.g. Forslund, M. och Rundlöf, S. 1984.